
UCHWAŁA NR XLIII.272.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Ręczno 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) art. 52 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.)  w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243) Rada Gminy Ręczno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Ręczno, 
zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, o którym 
mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł (słownie: jeden złoty 30/100) za każdą rozpoczęta godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. Zwalnia się od opłaty, o której mowa, w § 2, jeżeli dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalistycznego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydane przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIX.147.2016 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 
w prowadzonym przez Gminę Ręczno Punkcie Przedszkolnym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6350C27A-DBBB-41C5-904B-72F18B057206. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII.272.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 13 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


